p. 22. | percepta CM2, Kleine 14, Welz p. 28. | in animaque Valla, inanimataque MCD all., inanimataque C. v. Mdv. ad Cic. Fin. 4, 14, 36. | iā (pro in) primos agen C. | 10. cum... montanorum h. l. interposita offendere possunt. | ex ea CM all. | uiam per rcc., Kleine. | 11. die om. C. | paratur MC1. | consteterant C. | longa pro loco M. | 12. digressos CM all. | 13. ipsum cum C. | partim M. | is ipsis (sq. ipse 2) M. | 33, 1. incendere M1C. | 2. supra capita ed. Si., super capita Vossius. | via infra Gr. | suoque ipso D rcc., suo ipsum Gr. | misgeri M, urgeri C2. | 4. consternantis M. | diuersis scripsi Pal. 2 secutus, cum melius non succurreret; peruersis edd., in quo etiam asperis vel deruptis v. 39, 2, 3, vel praeruptis vel passim latere potest; praecelsis Lemaire; diuersi Walch. l. l. 11; per diuersa Büttner p. 55; per diuersa e rupibus Wolff p. 25; aduersis etc. vel aduersis rupibus aduati iuxta Kleine p. 16; transversis Bauer, nunc Mdv.; per transversae rupis Gr., cf. Leipzig Littert. Ztg. 1815 p. 1657. | inuia ac devia edd., v. Jen. Littert. Ztg. 1811, 19, 150; iuxta in inuia ac devia Büttner l. l.; i. ad inuia ac devia Leipz. Litt. Ztg. l. l.; i. inuio ac devio Walch.; iuxta per inuia ac devia Kleine; per iuxta inuia ac devia Mdv. | discurrunt Ald., edd. a. Al. | quoque tendente Freinsheim; quoque tendenti Voss.; cuique tendenti rll. | 6. equi rcc., equis M2 rcc., et qui C, et quis M1. | qui et M2CD all., et qui M1. | dissonis rcc., dissonis mll. | trepidant... consternantur M1. | 7. deruptaeque Turnebus, deruptaeque rcc., deruptae mll. rcc. | sed CM all., si D, inde edd. vv., quidam et armati, inque r. maximae modum Vossius l. l. | maxime M, Duker, Bauer all., cf. Tac. H. 4, 71; maximae C all., Gr., v. Heerweg. | deuoluebantur (C) rcc. (M2 apd. Gr.), deuoluebant rcc., om. M teste Al., del. Gr. | 9. suis Valla, quis M1C rcc., equis M2 rcc., ipse quis D. | 10. liberatam M1. | 11. ninchos (uicos 2) que C. | captivo cibo Heusinger; captivo cdd.; capto cibo Vossius Hz.; v. Heerweg. M. gel. Anz. p. 805; captivo frumento Stroth., Martinus ap. Kreyss. mel. 18; ac pecoribus cdd.; captivorum pecoribus Valla; captivis pecoribus vel captivo * ac pecoribus Gr.; captis ibi pecoribus Wolff, v. Bauer. | a montanis ci. Bauer. | primo impetu Bauer; proelio percussis Valla, v. Wolff p. 26. | loca D rcc.; nec montani proelio percussis nec loca... impediebant Gr., Vossius. | 34, 1. et insidiis] doinde insidiis edd. a. Al. | 4. aspernandum ratus C; asperandos M1; asperandos M2D all., aspernando Valla, edd. a. Fabri, prb. Kayser l. l. | credendo edd. plrq.; credendum ratus Wolff. | nec repudiari M1. | pacatos, composito om. v. sed, v. 22, 27, 9 all., Dr. ad n. l. et Ingerslev, ad 1, 25, 3, Wolff l. l.; pacatos composito Mdv. Em. 217, quasi certus quidam modus agminis inter pacatos componendi esset, inter quos etiam in composito agmine ire licet, quare in composito est in D rcc. (M ap. Dr.) prb. Wasse et Vossius l. l., Kleine. | 5. postquam robore M1. | sollicitusque cdd. mll. plrq.; solitusque rcc., illud prb. I Gr. Dr. Vossius, omnia propter circumspiciens positum eo facilius etiam ad sollicitus referri poterat, quod sollicitus vicem dicebatur, v. Heerweg.; sollicitus edd. a. I Gr. (M ap. Gr.), Mdv. | 6. angustiore uia MC. | et parte (partes C1) MC2; ex parte rcc., edd. a. Al. | ex insidiis M plrq.; ex

inde *C.* | urgebat *M.* | 8. dum cunctaretur *rec.*, *edd. vv.*; cum cunctaretur *Gr.* | demittere *I Gr.*; dimittere *edd.* | agmen *om. edd. Gronovii*, qui non improbat; demittere se *Vossius l. l.* | 9. interrupto *Glarean.*: erupto *CDM all.*; * e * raptio *M1.* | una *om. M1.* | 35. 2. ut cuique *Valla.* | aut locus aut *M Pal. l.* | occasiōem *M1.* | praegressi *Lips.* | 3. per artas praecipitesque *C2.*, *Lips. Crev. et hic etiam per artas et praec. cl.*, v. *Walch. 82*; praecipites per artas (*rec.*) *edd. praec.*; principes p. artas *Gr.*; praecipue p. artas *Vossius l. l.* | abeundi *MC.* | proprius *M.* | praebant *Mog.*; praecedebant *edd. pliq.* | errores *rec.*; terrores *MC all.* | 4. quos aud *C.*, quos haut *M.* | valles | calles *Lips. l. l.* | coniectacionibus *C.* | 5. iugos *M1C all.* | 8. promuntorio *M.*; p̄untorio *C.* | campos: moenia eos vult *Mdog.*, v. *Seyff., Iahn. 1861 p. 828 sq.* | 9. tum | iam suad. *Vossius.* | summum *Gr.*; summo *ml.* *edd.*; ad summum (*rec.*) *edd. pleraeq.* | 10. acmen *M1.* acm̄ *C.* | 11. quā ut in *Cl.* | lubrica *rec. pauci.*; publica *ml.*; p̄rupta *C2.*; librica publica *rec.* | 12. possent, si qui paululum titubassent, nec haerere *Crev.* | ne qui *M.* | afflicti *C.*; afflictis *M.*; affixi *ci. Dr.* | in homines (omines *C.*) *MO rec.*; et homines (*rec.*) *edd.* | succiderent *Mdog.*, v. *Ztsch. f. AW. 1847, 1006, Heerwag. a. h. l.*

36. 1. ita rectis saxis ut aegre *Valla.*; ita rectis acsis tu degre (aegre 2) *M.*; ita * * qudaegre (erectam qud, o supra u, m2) aegre *C.*; ita rectam ut uix si istud aegre *D.*; ita rectis ad aegre *rc.* | temptabundus *frustra tentat Kleine.* | 2. in pedum mille admodum *Valla.*; impeditus * (cum m2) ille * *C.*; impeditus dum ille ad modum (dum eras, in *mrg. m3 script.* in mirandam) *M.*; impditus in miram dum ille ad modum *D.* | longitudinem *Whitaker course of Hannibal etc. II, 126, v. Wickham and Cramer p. 144, Lachmann II, 42.* | 3. cum uelut ad (*rec.*) *edd.*; uel cum ad *M1D.*; uelut * ad *C.*; ueluti cum ad *M3 rec.*; cum ad *rc.* | digresso deinde ipsi *Gr.* | 5. intacta *Crevier.* | praecaltae *rc.*, *Valla.*; paraltae *M1C.*; peraltae *M2 all.* | instabant *Cl.*, intrabant *C2.* | tabem *cd. Lips. apd. Kreyss. 21.*; lauem *M1.*; lauē *Cl.*; labem *M3 rec.*; labē *C2.* | 6. incensu *M1.* | 7. erat, ut *Drk., Kleine l. l.* | uia *H. Sapppe, quod h. l. eodem modo dici poterat quo §. 5, c. 37, 2; 35, 12; utā edd.*; ita *Heerwagen apud Fabri.*; ut a *del. Mdog. l. l.* | pedes *Dr.*; pede se *edd.*; pedem *Gr.* | ut seu *MC.*; et seu (*Dr. lbb.*) v. *Büttner l. l. 58.*; prolapsi si *rc.*, *Walch. p. 84, v. Kreyssig., Seida p. 5.* | corruerent *M.*; corruerant *C.*; corruissent *rec.*; prolapsis (pro lapsi *Dr.*) ... corruerant *ci. Gr.*; prolapsi ... corruerunt *Büttner, v. Wolff, Kayser 25, „ἀπόδοσις incipit nec, pro ne quidem“ Vossius, alii aliter locum distingunt, v. Kreyssig l. l., Ztsch. f. AW. 1837, 1204.* | 8. interdum etiam tamen *CD.*; interdum etiam tam *M all.*; interdum etiam tum *rec. edd.*; interdum tam vel interdum *rec.*; interdum et iam tum *Crev.*; interdum etiam *Wolff, Heerwagen ad h. l., Mdog.*; interdum secabant etiam tum *Gr.*; interdum etiam iam *Hz.*; tamen omittere noluit; quod tabe vel per tabem *sim. latere potest.* | infirmam *Turnebus, apd. Ingrsl. Mdog.*; qui in *ed.* infirmam seruauit. | incre (gre m3) dientium *M.* | connitendo *T. Taber, Lips. apd. Kreyss.*; con nitendo *edd.* | alte *M3.*; in durata et alte concreta *Gr.*, v. *Kayser l. l.*